
ПРИКАЗ 

№_3_~f __ _ 
((~~2~ 
г. Москва 

Об организации и проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» научно-. 

практического профориентационного мероприятия: «Студенческий кейс­

чемпионат, посвященный 80-летию атомной отраслю> 

В целях организации эффективного взаимодействия между ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») и АО «НИКИЭТ» в части подготовки 
высококвалифицированных специалистов энергетического профиля, 

популяризации инженерно-технического образования, среди студентов, 

обучающихся по профильным направлениям подготовки в ведущих ВУЗах 

России и привлечения молодежи, мотивированной на решение практических 

задач, а также дальнейшего содействия им в профессиональной ориентации и 

продолжении образования и продвижения имиджа НИУ «МЭИ». 

Приказываю: 

1. Провести 9 апреля 2025 года с 11 :00 до 17:30 промежуточный этап 
научно-практического профориентационного мероприятия «Студенческий 

кейс-чемпионат, посвященный 80-летию атомной отрасли» (далее 

Мероприятие) по адресу: 111250, г. Москва, Красноказарменная ул., д. 17, с4, 
ауд. Т-501. Ответственным за общую организацию мероприятия назначить 

Селянинову Т.Ю., начальника 3 курса ИТАЭ. 
2. Помощнику проректора по модернизации имущественного 

комплекса и правовой работе Конончуку А.Б. обеспечить подготовку ауд. Т-

501 для выступления представителей АО «НИКИЭТ». 
3. Проректору по безопасности Плотникову А.В.: 

3.1. обеспечить проход 9 апреля с 10:30 по 18:00 организаторов, 

участников, представителей АО «НИКИЭТ» и лекторов в НИУ «МЭИ» в 

перИод проведения Кейс-чемпионата согласно Программе. 

3 .2. принять меры по обеспечению безопасности и поддержанию 

общественного порядка силами ЦКОП во время проведения Мероприятия; 



4. Директору ИТАЭ Дедову А.В. обеспечить участие команд из 

«НИУ «МЭИ». Пропуски студентами всех видов учебных занятий согласно 

программе мероприятия, и согласно явочному листу, считать пропусками по 

уважительной причине без последующей отработки, за исключением 

лабораторных работ, отработка которых проводится в соответствии с 

графиком установленным соответствующей кафедрой. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора ИА ТЭ 

Дедова А.В. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



л __прилож~19'!U 
Кприказуот«~~О-~_. № c:fY..J . 

Об организации и проведении мероприятия «Студенческий 

кейс-чемпионат, посвященный 80-летию атомной отрасли» 

Программа проведения студенческого кейс-чемпионата, 

посвященного 80-летию атомной отрасли. 

Место проведения: 

Акционерное общество «Ордена Ленина Научно-исследовательский и конструкторский 

институт энерготехники имени Н.А. Доллежаля»; 

Национальный исследовательский университет «Московский энергетический 

институт». 

Адрес проведения: 

НИКИЭТ: 107140, г. Москва, вн. тер. г. Муниципальный округ Красносельский, пл. 

Академика Доллежаля, д. 1, к.4. 
МЭИ: 111250, Россия, г. Москва, ул. Красноказарменная, д. 14, с. 1. 
Участники: студенты. 

Формат участия: очный. 

Тематика мероприятия: теплофизика, ядерная физика, проектный стенд Реактора с 

жидкометаллическим теплоносителем БРЕСТ-ОД-300. 

Цель: повышение уровня квалификации студентов за счёт решения практической 

задачи, предоставленной предприятием. 

31 марта 2025 г. День 1. Место проведения: АО «НИКИЭТ» 

Время Событие 

13 :00-13 :20 Сбор и проход на территорию АО «НИКИЭТ» 

13:20-14:00 Обед 

Знакомство команд друг с другом 

14:00-14:30 Вводная лекция 
Выдача стартовых пакетов 

14:30-15:00 Лекция - Тех.тур 

15:00-15:30 Лекция 

15:30-15:45 Кофе-брейк 

15 :45-16:45 
Выдача кейса, рассказ про задание Работа в группах 

16:45-17:00 Выход с территории АО «НИКИЭТ» 



9 апреля 2025 г. День 2. Место проведения: НИУ МЭИ 

Время Событие 

12:30-12:40 Сбор и проход на территорию НИУ МЭИ 

12:45-13:00 Вступительное слово от Дедова А.Ю. 

13 :00-16:00 Лекция по решению кейса (консультация от экспертов) 

16:00-17:00 Профориентационная лекция специалиста отдела оценки и развития 

персонала АО «НИКИЭТ» 

1 О - 15 апреля 2025 г. 

Время Событие 

Самостоятельное решение кейса 

16 апреля 2025 г. День 3. 

Время Событие 

- Самостоятельное решение кейса 

20:00 Отправка финального решения организаторам 

18 апреля 2025 г. День 4. Место проведения: АО «НИКИЭТ» 

Время Событие 

10:30-11 :00 Сбор команд и проход на территорию АО «НИКИЭТ» 

11:00-13:30 Защита решения кейса перед комиссией 

13:30-14:00 Обед 

14:00-14:30 Лекция о текущих проектах АО «НИКИЭТ» 

15:00-16:00 Оглашение результатов, награждение призёров и победителей 

16:00-16:30 Выход с территории АО «НИКИЭТ» 


